11

Тульская область

Муниципальное образование Огаревское

ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 октября 2017 года                                                                                    № 137
Об утверждении порядка общественного обсуждения

проекта муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды»

муниципального образования Огаревское Щекинского района

В целях вовлечения населения в процессы местного самоуправления, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, на основании Федерального закона от 06.10.2003        №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017  №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», на основании Устава муниципального образования  Огаревское Щекинского района, Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района Постановляет:
1. Утвердить порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» (приложение 1).

2. Создать общественную комиссию для организации обсуждения программы «Формирование современной городской среды», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения.

3. Утвердить положение об общественной комиссии для организации обсуждения программы «Формирование современной городской среды», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения (приложение 2).

4. Утвердить состав общественной комиссии для организации обсуждения программы «Формирование современной городской среды», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения (приложение 3).

5.  Постановление   обнародовать путем размещения на официальном сайте  муниципального  образования Огаревское  Щекинского  района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского  района по адресу:  Тульская область, Щекинский район, с.п Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования Огаревское
Щекинский район                                                          А.В. Данилин
Приложение 1

К постановлению  администрации

муниципального образования
Огаревское

Щекинского  района
От 02.10.2017 г. № 137

ПОРЯДОК

 общественного обсуждения

проекта муниципальной  программы

«Формирование  современной городской среды»

муниципального образования  Огаревское Щекинского района

1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» (далее – Порядок) регламентирует организацию общественного обсуждения с населением муниципального образования Огаревское Щекинского района проекта муниципальной подпрограммы «Формирование современной городской среды» (далее – Программа), в том числе, рассмотрение предложений  граждан и организаций муниципального образования Огаревское Щекинского района (далее – заинтересованные лица)  по включению в  проект подпрограммы дворовых и общественных территорий муниципального образования Огаревское Щекинского района, подлежащих благоустройству, проведение оценки указанных предложений.

2. Проект Программы выносится на общественное обсуждение путем размещения его на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.moogarevka71.ru.
 3. В целях проведения общественного обсуждения проекта Программы, формирования перечня объектов по представленным предложениям и дизайн-проектам, секретарь общественной комиссии по рассмотрению предложений  о благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий муниципального образования Огаревское Щекинского района для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» (далее – Комиссии) за 3 календарных дня до проведения обсуждения информирует членов Комиссии, заявителей и других заинтересованных лиц о дате, месте и времени проведения обсуждения.

4. Информация о дате, месте и времени проведения обсуждения также за 3 календарных дня до проведения обсуждения размещается на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Дополнительное информирование может осуществляться через Интернет-ресурсы, СМИ, афиши, специальные стенды, расположенные в местах массового скопления людей, объявления на информационных досках жилых домов и общественных организаций, социальные сети.

6. Общественное обсуждение проекта Программы, формирование перечня объектов по представленным заявкам, обсуждение дизайн-проектов по ранее поданным заявкам осуществляется еженедельно по пятницам по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.

7. Приём замечаний по проектам и объектам Программы осуществляет  инспектор по жизнеобеспечению населенных пунктов  Администрации  муниципального образования Огаревское Щекинского района (далее – Инспектор)   в рабочие дни с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00, по адресу:  Тульская область, Щекинский район, с.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7  или по электронной почте mo.ogorevka@tularegion.ru.
Инспектор не позднее рабочего дня, следующего за днем получения,  передает их для рассмотрения в  Комиссию.
8.  Обсуждение проводится с участием членов Комиссии, заявителей и других заинтересованных лиц.

9. При проведении общественных обсуждений может осуществляться фото и видеосъемка обсуждения, с последующим размещением их на официальном сайте  муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Отраслевым (функциональным) органом администрации, ответственным за организацию проведения фото и видеосъемки и размещение их на официальном  сайте муниципального образования Огаревское  Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  является Инспектор  администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района.

11. По результатам общественного обсуждения проекта Программы,  секретарь Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня окончания обсуждения проекта Программы  размещает на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» протокол, содержащий итоги общественного обсуждения.

12. Протокол подписывается членами Комиссии и содержит:

а) информацию о количестве представленных на рассмотрение заявок и дизайн – проектов;

б) информацию о количестве отклоненных заявок с указанием причин;

в) информацию о заявках, одобренных на включение в адресный перечень проекта Программы и направление их на разработку дизайн-проекта;

г) принятые решения по разработанным дизайн – проектам.

13. Срок общественного обсуждения Программы составляет 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

14. По истечению срока общественного обсуждения проект Программы,  доработанный с учетом поступивших предложений и замечаний, направляется Инспектором на утверждение в установленном порядке.

15. Инспектор в течение 3 рабочих дней после утверждения Программы обеспечивает ее размещение на официальном Портале муниципального образования Огаревское Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                             А.В. Данилин
Приложение 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Огаревское
Щекинского района
От 02.10.2017 г. № 137

Положение

об общественной комиссии для организации обсуждения программы «Формирование современной городской среды», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения
1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной комиссии для организации обсуждения программы «Формирование современной городской среды» (далее - Программы), проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения (далее – Комиссии).

2. Комиссия является коллегиальным органом, созданным для подготовки и реализации Программы.

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением администрации муниципального образования  Огаревское Щекинского района.

4. К компетенции Комиссии относится:

- рассмотрение и проведение оценки предложений заинтересованных лиц по включению в муниципальную программу, дворовых и (или) общественных территорий муниципального образования  Огаревское Щекинского района, подлежащих благоустройству;

- рассмотрение и оценка замечаний к проекту Программы, поступивших  в ходе общественного обсуждения;

- контроль реализации Программы после утверждения .

5. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного самоуправления муниципального образования Огаревское  Щекинского района, политических партий и движений, общественных организаций.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии. В его отсутствие обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

- обеспечивает исполнение Комиссией возложенных на нее обязанностей;

- руководит деятельностью Комиссии;

- организует и координирует работу Комиссии;

- осуществляет контроль за реализацией принятых Комиссией решений и предложений.

8. Секретарь Комиссии:

- оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний;

- осуществляет делопроизводство в Комиссии;

- оформляет протоколы заседаний Комиссии;

9. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем приняли участие  не менее половины её членов.

10. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

Каждый член Комиссии обладает правом одного голоса.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании  Комиссии является решающим.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, принявшими участие в заседании.

12. Протокол Комиссии не позднее 3 рабочих дней после проведения заседания Комиссии размещаются на официальном сайте муниципального образования Огаревское  Щекинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                             А.В. Данилин

Приложение 3

к постановлению администрации

муниципального образования
Огаревское

Щекинского района
От02.10.2017 г. № 137
Состав

общественной комиссии для организации обсуждения программы «Формирование современной городской среды», проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения
Председатель комиссии:

Данилин А.В.. -     глава   администрации муниципального   образования Огаревское  Щекинского района
Зам. председателя комиссии:

Курицина Т.Н. - заместитель    главы    администрации    муниципального   образования  Огаревское  Щекинского района

Секретарь комиссии:
Романова Л.А.– инспектор по жизнеобеспечению н.п. администрации муниципального образования  Огаревское Щекинского  района.
Члены комиссии:
             Митина С.В.. – инспектор по делопроизводству  и информационной работе  администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района;

  Иванова  Л.М. – старшая дома № 3 ул. Железнодорожная, с.п. Огаревка, Щекинского района;

 Пучкова Н.А. – старшая  дома №12  ул. Шахтерская, с.п. Огаревка, Щекинского района;

 Представитель - ООО «Спецсервис» по согласованию;

 Представитель  - ООО «Жилкомсфера  по согласованию.
Глава администрации

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                          А.В. Данилин

                                                       Согласовано:

                                                        Шавлова О.В.

                                                       Бородина Е.Н

Исп. Курицина Т.Н.

Тел: 79-4-80

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

проекта НПА

Об утверждении порядка общественного обсуждения

проекта муниципальной  программы

«Формирование современной городской среды»

муниципального образования Огаревское Щекинского района

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА

Об утверждении порядка общественного обсуждения  проекта муниципальной  программы «Формирование современной городской среды»

муниципального образования Огаревское Щекинского района

в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
  В представленном  проекте Об утверждении порядка общественного обсуждения  проекта муниципальной  программы «Формирование современной городской среды» муниципального образования Огаревское Щекинского района
 коррупциогенные факторы не выявлены.

	Консультант по административной и правовой работе

	О.В. Шавлова

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

29.09.2017 г.